ПРОЕКТ
Администрация
города Нижневартовска
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________  2016 г.                                                 		№_____

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города от 30.09.2010 №1139   "Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы                             и на перспективу до 2020 года" (с изменениями от 25.11.2011 №1444, 27.08.2012 №1074, 03.04.2013 №621, 07.08.2013 №1636, 05.12.2013 №2552, 12.02.2014 №253, 30.04.2014 №817, 25.07.2014 №1448, 21.11.2014 №2383, 12.03.2015 №523, 31.07.2015 №1444, 10.12.2015 №2202, 12.02.2016 №181, 27.05.2016 №751)

	В целях приведения муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" в соответствие с Уставом города Нижневартовска и бюджетом города Нижневартовска на 2016 год:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 30.09.2010 №1139 "Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" (с изменениями от 25.11.2011 №1444, 27.08.2012 №1074, 03.04.2013 №621, 07.08.2013 №1636, 05.12.2013 №2552, 12.02.2014 №253, 30.04.2014 №817, 25.07.2014 №1448, 21.11.2014 №2383, 12.03.2015 №523, 31.07.2015 №1444, 10.12.2015 №2202, 12.02.2016 №181, 27.05.2016 №751):

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
"Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города С.А. Афанасьева.";

1.2. В приложении:

1.2.1. По всему тексту муниципальной программы слова "открытое акционерное общество "Горэлектросеть" в соответствующем падеже заменить словами "публичное акционерное общество "Горэлектросеть" в соответствующем падеже;

1.2.2. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" раздела I изложить в следующей редакции:
"
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы на 2011 - 2020 годы составляет 1 649 904,3 тыс. рублей (в ценах 2011 года), в том числе:
- за счет средств бюджета автономного округа –            19 277,5 тыс. рублей, из них: на 2011 - 2015 годы –                19 277,5 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города – 218 051,39 тыс. рублей, из них:
на 2011 - 2015 годы – 110 118,59 тыс. рублей;
на 2016 год – 9 463 тыс. рублей;
на 2017 год – 13 763 тыс. рублей;
на 2018 год – 13 763 тыс. рублей;
на 2019 год – 35 617,8 тыс. рублей;
на 2020 год – 35 326 тыс. рублей;
- за счет иных источников финансирования –                  1 412 575,4 тыс. рублей, из них:
на 2011 - 2015 годы – 1 134 079,5 тыс. рублей;
на 2016 год – 201 967,3 тыс. рублей;
на 2017 год – 61 350,9 тыс. рублей;
на 2018 год – 11 299,9 тыс. рублей;
на 2019 год – 3 238,9 тыс. рублей;
на 2020 год - 638,9 тыс. рублей

";

1.2.3. Абзацы три – восемнадцать раздела V изложить в следующей редакции:
"Объем финансирования муниципальной программы на 2011 - 2020 годы составляет 1 649 904,3 тыс. рублей (в ценах 2011 года), в том числе:
- за счет средств бюджета автономного округа – 19 277,5 тыс. рублей, из них: на 2011 - 2015 годы –  19 277,5 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города – 218 051,39 тыс. рублей, из них:
на 2011 - 2015 годы – 110 118,59 тыс. рублей;
на 2016 год – 9 463 тыс. рублей;
на 2017 год – 13 763 тыс. рублей;
на 2018 год – 13 763 тыс. рублей;
на 2019 год – 35 617,8 тыс. рублей;
на 2020 год – 35 326 тыс. рублей;
- за счет иных источников финансирования – 1 412 575,4 тыс. рублей, из них:
на 2011 - 2015 годы – 1 134 079,5 тыс. рублей;
на 2016 год – 201 967,3 тыс. рублей;
на 2017 год – 61 350,9 тыс. рублей;
на 2018 год – 11 299,9 тыс. рублей;
на 2019 год – 3 238,9 тыс. рублей;
на 2020 год - 638,9 тыс. рублей";

1.2.4. В абзаце десятом пункта один раздела VI слова:  "задачей 6 "Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на бесхозяйных инженерных сетях" заменить словами: "задачей 4  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на бесхозяйных инженерных сетях";

1.2.5. В абзаце девятом пункта пять раздела VI слово "администрации" исключить;

1.2.6. В разделе VII:

1.2.6.1. дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
 "7.1. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: электрическая энергия (Уээ1.мо) определяется по формуле:

Уээ1.мо = ОПээ.мо / Кмо (кВт.ч/чел),

где:
ОПээ.мо - объем потребления электрической энергии в муниципальных бюджетных учреждениях, кВт.ч;
Кмо – количество жителей проживающих в муниципальном образовании, чел.;";

1.2.6.2. Абзац первый пункта восемь изложить в следующей редакции:
"8. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: тепловая энергия ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.3. Абзац первый пункта девять изложить в следующей редакции:
"9. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: холодная вода ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.4. Абзац первый пункта десять изложить в следующей редакции:
"10. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: горячая вода ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.5. Абзац первый пункта двенадцать изложить в следующей редакции:
"12. Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: природный газ ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.6. Абзац первый пункта четырнадцать изложить в следующей редакции:
"14. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: тепловая энергия ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.7. Абзац первый пункта пятнадцать изложить в следующей редакции:
"15. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: холодная вода ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.8. Абзац первый пункта шестнадцать изложить в следующей редакции:
"16. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: горячая вода ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.6.9. дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
"17.1. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: электрическая энергия (Умо.ээ.мкд) определяется по формуле:

Умо.ээ.мкд = ОПмо.ээ.мкд / Кмо (кВт.ч/чел),

где:
ОПмо.ээ.мкд - объем потребления (использования) электрической энергии в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования, кВт.ч;
Кмо – количество жителей проживающих в муниципальном образовании, чел.;";

1.2.6.10. Абзац первый пункта девятнадцать изложить в следующей редакции:
"19. Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: природный газ ([image: ]) определяется по формуле:";

1.2.7. Разделы "II. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе" и "III. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде" таблицы "Целевые показатели муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года" приложения 1 к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года" изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.8. Графы "всего", "2016 год" строк 2.1, 2.2, "Итого по задаче 2", 3.1, 3.2, "Итого по задаче 3", "Всего по муниципальной программе" перечня основных мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года" приложения 2 к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года" изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава города                                                                                В.В. Тихонов

3

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от __________ №_______

	№
п/п

	Наименование показателей результатов
	Ед. изм.
	Значения показателей по годам

	Базовый показатель на начало реализации Программы
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Целевое значение показателя
на момент окончания
действия Программы

	II. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	7.
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв.м общей площади)
	кВт*ч/
кв.м
	210,7
	210,7
	210,2
	205
	199
	193
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8

	7.1.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: электрическая энергия
	кВт*ч/
чел
	210,17
	210,17
	200,82
	200
	181,94
	176,68
	176,5
	176,5
	176,5
	176,5
	176,5
	176,5

	8.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: тепловая энергия
	Гкал/
кв.м
	0,31
	0,31
	0,3
	0,3
	0,29
	0,28
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	9.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: холодная вода
	куб.м/
чел.
	5,5
	5,5
	5,3
	5,1
	5
	5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	10.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: горячая вода
	куб.м/
чел.
	3,6
	3,6
	3,5
	3,4
	3,3
	3,3
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11.
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	4
	4
	4

	12.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: природный газ
	куб.м/
чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенными органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями к общему объему финансирования муниципальной программы
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	III. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

	14.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: тепловая энергия
	Гкал/
кв.м
	0,273
	0,273
	0,271
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,273

	15.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: холодная вода
	куб.м/
чел.
	34
	34
	33
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	16.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: горячая вода
	куб.м/
чел.
	23
	23
	22
	21
	21
	21
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

	17.
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв.м общей площади)
	кВт*ч/
кв.м
	16
	16
	15
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	17.1.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: электрическая энергия
	кВт*ч/
чел
	919,93
	919,93
	1161,68
	1167,6
	1203,59
	1168,3
	1170
	1170
	1170
	1170
	1170
	1170

	18.
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	куб.м/
кв.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: природный газ
	куб.м/
чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	20.
	Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	т.у.т./ кв.м
	0,021
	0,021
	0,021
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от __________ №_______

	[bookmark: RANGE!A1:N94]№  п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	2016 г.

	2.1
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов жилого фонда города, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации (1-6)
	Всего
	275496,95
	3579

	БАО
	0
	0

	МБ
	62956,951
	3579

	ВИ
	212540
	0

	2.2
	Реализация энергосберегающих проектов в жилом фонде города (14-20)
	Всего
	101012
	7156

	БАО
	0
	0

	МБ
	0
	0

	ВИ
	101012
	7156

	Итого по задаче 2
	Всего
	376508,951
	10735

	БАО
	0
	0

	МБ
	62956,951
	3579

	ВИ
	313552
	7156

	3.1
	Мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	Всего
	4500
	0

	БАО
	0
	0

	МБ
	0
	0

	ВИ
	4500
	0

	3.2
	Мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче
	Всего
	247403
	12803

	БАО
	0
	0

	МБ
	0
	0

	ВИ
	247403
	12803

	Итого по задаче 3
	Всего
	1103237,6
	194811,3

	БАО
	0
	0

	МБ
	7000
	0

	ВИ
	1096237,6
	194811,3

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	1649904,3
	211430,3

	БАО
	19277,5
	0

	МБ
	218051,39
	9463

	ВИ
	1412575,4
	201967,3

image2.wmf
хвс.мо

У

image3.wmf
гвс.мо

У

image4.wmf
газ.мо

У

image5.wmf
мо.тэ.мкд

У

image6.wmf
мо.хвс.мкд

У

image7.wmf
мо.гвс.мкд

У

image8.wmf
мо.газ.мкд

У

image1.wmf
тэ.мо

У